
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 

 

AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava - Koblov, IČ: 02560739, Tel: +420 720 967 901, Fax: +420 582 315 952, E-mail: info@szs.agel.cz, Společnost 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddílC, vložka 58092, Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Číslo účtu: CZK - 
5070011410/5500    https://szs.agel.cz/ 

V souladu se zákonem 561/2004 Sb. a ve znění pozdějších předpisů vyhlašuji nabídku a termín 

maturitní zkoušky pro maturitní ročník 2022/2023: 

Společná část pro obor PS, LA, ZL – 2 povinné zkoušky 

1. Český jazyk – formou didaktického testu 
2. Cizí jazyk – formou didaktického testu nebo matematika formou didaktického testu 
+ max. 2 nepovinné zkoušky: výběr cizí jazyk, matematika.  

Profilová část pro obor PS – povinné zkoušky 

1. Český jazyk – formou písemné práce a ústní zkoušky 
2. Cizí jazyk anglický – formou písemné práce a ústní zkoušky 
3. Ošetřování nemocných – formou praktické maturitní zkoušky  
4. Ošetřovatelství – formou ústní zkoušky 
5. Povinně volitelné: (žák volí jeden předmět) 

 Psychologie a komunikace  

 Somatologie 

+ 2 nepovinné zkoušky: výběr: psychologie a komunikace, somatologie. Žák voli jinou zkoušku než 

v povinné části. 

Profilová část pro obor LA – povinné zkoušky 

1. Český jazyk – formou písemné práce a ústní zkoušky 
2. Cizí jazyk anglický – formou písemné práce a ústní zkoušky 
3. Cvičení z klinické biochemie, Cvičení z hematologie a transfuzní služby – formou praktické 

maturitní zkoušky  

4. Klinická biochemie – formou ústní zkoušky 
5. Povinně volitelné: (žák volí jeden předmět) 

 Histologie a histologická technika  

 Mikrobiologie  

 Hematologie a transfúzní služba 

+ 3 nepovinné zkoušky: histologie a histologická technika, mikrobiologie, hematologie a transfúzní 

služba. Žák voli jinou zkoušku než v povinné části. 

Profilová část pro obor ZL – povinné zkoušky 

1. Český jazyk – formou písemné práce a ústní zkoušky 
2. Cizí jazyk anglický – formou písemné práce a ústní zkoušky 
3. Maturitní práce s obhajobou – formou obhajoby maturitní práce  

4. Biologie – formou ústní zkoušky 
5. Povinně volitelné: (žák volí jeden předmět) 

 Chemie 

 Psychologie 

 Klinická propedeutika 

+ 3 nepovinné zkoušky: chemie, psychologie, klinická propedeutika. Žák voli jinou zkoušku než 

v povinné části. 

Termíny: přihlášku podáváte řediteli školy nejpozději do 1. 12. 2022 

 

V Ostravě 31. srpna 2022                                                               Ing. Bc. Vladimír Janus 



AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 

 

AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava - Koblov, IČ: 02560739, Tel: +420 720 967 901, Fax: +420 582 315 952, E-mail: info@szs.agel.cz, Společnost 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddílC, vložka 58092, Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Číslo účtu: CZK - 
5070011410/5500    https://szs.agel.cz/ 

Termíny zkoušek 

Společná část maturitní zkoušky (didaktické testy) se koná ve dnech 2. - 5. 5. 2023 

Profilová zkouška: 

Písemné práce:  4.A, 4.B, 4.AS, 4.LY, 4.PS, 4.LA,  

 anglický jazyk  13. 4. 2023 

 český jazyk a literatura 14. 4. 2023 

 

Praktická maturitní zkouška: 4.LA  09. 5. – 12. 5. 2023 

 4.PS 15. 5. – 19. 5. 2023 

 4.ZA 15. 5. – 19. 5. 2023 

 4.A  09. 5. – 12. 5. 2023 

 4.B 15. 5. – 19. 5. 2023 

 

Obhajoba maturitní práce: 4.LY 10. 5. – 12. 5. 2023 

 

Ústní maturitní zkouška: 4.LA 22. 5. – 23. 5. 2023 

 4.PS 29. 5. – 31. 5. 2023 

 5.D 29. 5. – 31. 5. 2023 

 4.A 22. 5. – 26. 5. 2023 

 4.B 29. 5. – 02. 6. 2023  

 4.LY 22. 5. – 25. 5. 2023   

 

 

V Ostravě 31. srpna 2022                                                               Ing. Bc. Vladimír Janus 

Rev. termínů MZ 10.12.2022 


